
UCHWAŁA NR I/4/24 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie  udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Miejskiej 

Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 9, art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) , art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 8401)) oraz Uchwały Nr LXXII/567/23 Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego z dnia 14.12.2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  
w gminnej ewidencji zabytków.  (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2023 r., poz. 8403 z dnia 22.12.2023 r.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Udziela się w roku 2024 dotację Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Przemienienia Pańskiego, ul. 
Kościelna 3, 87-700 Aleksandrów Kujawski na zadanie pod nazwą „Prace konserwatorskie przy ogrodzeniu 
Kościoła Parafialnego p.w. Przemienienia Pańskiego w Aleksandrowie Kujawskim – etap I” w wysokości 
1 205 688,64 zł, (słownie: jeden milion dwieście pięć tysięcy sześćset osiemdziesiąt osiem złotych 
sześćdziesiąt cztery grosze). 

§ 2. Szczegółowy zakres prac, warunki i termin przekazania dotacji oraz sposób i termin jej rozliczenia 
zostaną określone w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z  2023 r. poz. 1688 i 1904 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE2680D-55BF-42B1-B8A8-A478D720661E. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Uchwałę podejmuje się celem realizacji zadania zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z dnia 07.08.2023 r., Edycja2RPOZ/2023/259/PolskiLad, 

złożonego przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski, dotyczącego udzielenia dotacji dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. Przemienienia Pańskiego, znajdującej się na terenie Gminy Miejskiej 

Aleksandrów Kujawski. Wniosek uzyskał akceptację oraz promesę. Realizacja nastąpi w roku 2024. 

Przedmiotowy zabytek objęty dofinansowaniem wymaga przeprowadzenia pilnych prac konserwatorskich. 

Parafia p.w. Przemienienia Pańskiego będąca właścicielem zespołu kościoła parafialnego p.w. 

Przemienienia Pańskiego w Aleksandrowie Kujawskim, wpisanego do rejestru zabytków 29.07.1993 r. pod 

nr A/484, wykona zadanie p.n. „Prace konserwatorskie przy ogrodzeniu Kościoła Parafialnego p.w. 

Przemienienia Pańskiego w Aleksandrowie Kujawskim – etap I”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDE2680D-55BF-42B1-B8A8-A478D720661E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR I/4/24 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


